

COMUNE DI AMATRICE

Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N 10 delibera	OGGETTO:	MODIFICA	TERMINE	CONTRIBUTO	NEL
	REGOLAME	NTO DI CUI	ALLA DELI	BERA DI CONS	IGLIO
	REGOLAMENTO DI CUI ALLA DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 1010 DEL 07/12/2016				
Data 03-06-2017					

L'anno **duemiladiciassette** il giorno **tre** del mese di **giugno** alle ore **15:25**, presso la Sala " Save The Cildren" sita in prossimità del Nuovo Plesso Scolastico di San Cipriano si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in sessione **Straord.urgenza** ed in **Prima** convocazione. Risultano presenti e assenti i seguenti Consiglieri:

PIROZZI SERGIO	SINDACO	P
SANTARELLI ALESSIA	CONSIGLIERE	P
BULZONI MARA	CONSIGLIERE	P
CATENACCI PATRIZIA	CONSIGLIERE	P
CAPRIOTTI FEDERICO	CONSIGLIERE	P
BERARDI ERNESTO	CONSIGLIERE	P
ROSATI MASSIMILIANO	CONSIGLIERE	P
PALOMBINI FILIPPO	CONSIGLIERE	P
DI MARCO FRANCESCO	CONSIGLIERE	P
POLI LUCA	CONSIGLIERE	A
PORRO BRUNO	ASSESSORE	A
	ESTERNO	

Partecipa alla seduta il Segretario Signor: SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. SERGIO PIROZZI

in qualità di SINDACO

dichiara aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, invita i Consiglieri Comunali a discutere in seduta Pubblica sull'argomento in oggetto. Il Sindaco presenta il punto all'ODG. Segue votazione.

PREMESSO che in data 24 agosto u.s. un forte terremoto ha colpito alcune zone dell'Italia centrale ed in particolare tutto il territorio del comune di Amatrice;

- che a seguito del suddetto sisma, con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 agosto 2016 è stato dichiarato, ai sensi di quanto previsto dall'art. 3, comma 1. Del D.L. n 245/2002 come convertito in legge n. 286/2002, lo stato di eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari;
- che con delibera del Consiglio dei Ministri è stato dichiarato, sino al centottantesimo giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in conseguenza dello stesso evento sismico;
- che con Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile n. 388 del 26 agosto 2016, ed altre poi successive, sono stati definiti gli interventi urgenti di protezione civile;

DATO ATTO che con precedente Delibera di Consiglio Comunale n. 1009 del 07/12/2016 è stato approvato un "Nuovo regolamento comunale per l'erogazione di un assegno fisso mensile a favore di coloro che hanno sospeso l'attività lavorativa o perso il posto di lavoro a seguito del sisma del 24 agosto 2016" con fondi a valere sul contributo regionale previsto dalla Delibera dell'Ufficio di Presidenza della Regione Lazio n. 96 del 30 agosto 2016;

CHE, al fine di agevolare i soggetti non rientranti nella suddetta Delibera n. 1009 del 07/12/2016, con successiva Delibera di Consiglio Comunale n. 1010 del 07/12/2016 è stato approvato il "Regolamento comunale per l'erogazione di un contributo a favore di coloro che hanno visto ridotto il proprio volume d'affari a seguito del sisma del 24 agosto 2016" finanziato con fondi propri del Comune provenienti da donazioni liberali;

CHE all'art. 1, comma 4, della citata Delibera di Consiglio Comunale n. 1010 del 07/12/2016, viene stabilito che "Ciascun contributo straordinario è riconosciuto, nei limiti stabiliti dal Consiglio Comunale, a far data dal 24/08/2016 (...) per un periodo massimo di 8 (otto) mesi"

DATO che nel mese di giugno p.v. è prevista la riapertura delle attività economiche presso l'area commerciale, ai sensi dell'O.C.D.P.C. 408/2016 e dell'Ordinanza 9 del Commissario straordinario;

RITENUTO opportuno quindi prorogare il termine del contributo fino al 20 agosto 2017;

RITENUTO pertanto di dover procedere a variare il Regolamento approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 1010 del 07/12/2016 al fine di tale proroga;

VISTO l'art, 42 del TUEL approvato con D. Lgs. 267 / 2000;

ACQUISITI i pareri di cui all'art. 49 del TUEL 267/2000;

Con votazione favorevole unanime

DELIBERA

Per tutto quanto riportato in premessa:

DI APPROVARE le seguenti modifiche al "Regolamento comunale per l'erogazione di un contributo a favore di coloro che hanno visto ridotto il proprio volume d'affari a seguito del sisma del 24 agosto 2016" approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 1010 del 7/12/2016, come segue:

All'art. 1, comma 4, "... per un periodo massimo di 8 (otto) mesi." è sostituito con "... fino al 20/08/2017."

DI DISPORRE che la modifica al Regolamento dovrà essere pubblicata su sito on-line del comune;

DI TRASMETTERE la presente Deliberazione alla Segreteria Generale del Consiglio della Regione Lazio;

Di dichiarare, con separata votazione, con esito favorevole unanime la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 comma 4 del DLgs 267/2000 stante l'urgenza di provvedere in merito.

La presenta deliberazione viene così sottoscritta:

IL SINDACO

F.to SERGIO PIROZZI

IL SEGRETARIO

F.to SIMONE LODOVISI

Pubblicata il 21-06-2017

Reg. 759

IL SEGRETARIO

F.to SIMONE LODOVISI

E' copia conforme all'originale.

lì,

IL SEGRETARIO

SIMONE LODOVISI

Il sottoscritto Segretario attesta che copia della deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 21-06-2017 al 06-07-2017 e che nessun reclamo è stato sporto contro la medesima.

lì,

IL SEGRETARIO

SIMONE LODOVISI